
 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL, 

ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE POR LA QUE SE 

AUTORIZA LA IMPLEMENTACIÓN DEL MODELO CONCENTRADO DE FORMACIÓN EN 

EMPRESA U ORGANISMO EQUIPARADO EN CENTROS EDUCATIVOS DE TITULARIDAD 

PÚBLICA EN EL ÁMBITO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA 

PARA CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR QUE INICIAN PROMOCIÓN 

EN EL CURSO ACADÉMICO 2024-2025 

 

Vistas las solicitudes recibidas en esta Dirección General, de los centros docentes públicos 

autorizados para impartir ciclos formativos de grado medio y de grado superior de Formación 

Profesional en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en el curso 

2024/2025, en las que solicitan de forma argumentada la organización de su fase de formación 

en empresa u organismo equiparado de forma concentrada. 

En virtud del artículo 9.5 del Real Decreto 659/2023, de 18 de julio, por el que se desarrolla la 

ordenación del Sistema de Formación Profesional, relativo al currículo y fase de formación en 

empresa u organismo equiparado, que establece que las administraciones responsables de 

cada oferta podrán establecer modelos generales de distribución de la fase de formación en la 

empresa, en el régimen general o el régimen intensivo, alternándola con la formación en el 

centro y garantizando, en el caso de Grados D, el establecimiento de períodos de formación en 

empresa u organismo equiparado en cada uno de los años de duración del ciclo formativo. 

Quedan exceptuados de este criterio: 

a) Los periodos de formación en empresa u organismo equiparado que se realicen en movilidad, 

preferentemente internacional. 

b) Aquellos que se realicen en el marco de ofertas formativas cuyo sector tenga un 

funcionamiento productivo incompatible con la fragmentación de los tiempos en empresa u 

organismo equiparado en, al menos, dos periodos. 

c) Los periodos de estudiantes que, por ser menores de dieciséis años, no pudieran realizar 

formación en empresa en su primer curso de grado básico. 

d) Los periodos de formación en empresa u organismo equiparado en la modalidad virtual, 

cuando concurran circunstancias de trabajo de la persona en formación que dificulten la 

fragmentación o la alternancia. 

En cualquier caso, las características del programa y de la disponibilidad de puestos formativos 

en las empresas u organismos equiparados determinarán el momento en el que debe realizarse 

dicha estancia de formación. Las administraciones competentes podrán establecer 

excepciones cuando el tejido productivo sea incompatible con el cumplimiento de lo 

contemplado en el primer párrafo de este apartado. 

 

Y de acuerdo a las instrucciones sobre la ordenación y organización de los ciclos formativos de 

grado medio y de grado superior en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en 

aplicación del Real Decreto 659/2023, de 18 de julio, por el que se desarrolla la ordenación del 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
05

/0
7/

20
24

 1
0:

03
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
ac

19
c0

3-
3a

a5
-f

de
f-

68
72

-0
05

05
69

b6
28

0



 
sistema de Formación Profesional, en cuya instrucción Decimonovena se establece que la  

implementación del modelo concentrado de la formación en la empresa, en el cual la formación 

en la empresa se concentra en un solo curso escolar, requiere una aprobación específica de la 

Dirección General competente en formación profesional, salvo para la familia profesional de 

Sanidad y las modalidades virtual, semipresencial y modular, así como ciclos formativos de 

grado básico. 

 

 

RESUELVO 

 

AUTORIZAR la implementación del modelo concentrado de la formación en empresa u 

organismo equiparado en los ciclos formativos de grado medio y grado superior que se imparten 

en centros de titularidad pública cuya promoción comienza el curso académico 2024/2025 que 

se relacionan en la tabla que se incluye como Anexo. 

 

 

Murcia, (documento fechado y firmado digitalmente al margen) 
  

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL, ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN 

ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE 

Luis Quiñonero Ruiz 

 

ANEXO  

 

CENTRO EDUCATIVO CICLO FORMATIVO TURNO 

CIFEA de Lorca, (LORCA) Ganadería y Asistencia en Sanidad Animal M 

C.I.F.E.A. CIFEA de Lorca, (LORCA) Paisajismo y Medio Rural M 

C.I.F.E.A. CIFEA de Lorca, (LORCA) Producción Agropecuaria M 

CIFPPU CARLOS III, (CARTAGENA) Comercio Internacional (Bilingüe Inglés) T 

CIFPPU CARLOS III, (CARTAGENA) Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma T 

CIFPPU CARLOS III, (CARTAGENA) Desarrollo de Aplicaciones Web M 

CIFPPU CARLOS III, (CARTAGENA) Marketing y Publicidad T 

CIFPPU CARLOS III, (CARTAGENA) Marketing y Publicidad (Bilingüe Inglés) T 

CIFPPU CARLOS III, (CARTAGENA) Transporte y Logística (Bilingüe Inglés) M 

CIFPPU POLITÉCNICO, (CARTAGENA) 
 

Laboratorio de Análisis y de Control de 
Calidad 

T 

CIFPPU POLITÉCNICO, (CARTAGENA) Operaciones de Laboratorio M 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
05

/0
7/

20
24

 1
0:

03
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
ac

19
c0

3-
3a

a5
-f

de
f-

68
72

-0
05

05
69

b6
28

0



 
CENTRO EDUCATIVO CICLO FORMATIVO TURNO 

CIFPPU POLITÉCNICO, (CARTAGENA) Planta Química M 

CIFPPU POLITÉCNICO, (CARTAGENA) 

 
Proyectos de Edificación T 

CIFPPU DE HOSTELERÍA Y TURISMO DE 
CARTAGENA. 

Panadería, Repostería y Confitería M 

CIFPPU HESPÉRIDES, (CARTAGENA) 
Coordinación de Emergencias y Protección 
Civil 

T 

CIFPPU HESPÉRIDES, (CARTAGENA) Sistemas Microinformáticos y Redes M 

CIFPPU HESPÉRIDES, (CARTAGENA) 
Sistemas Microinformáticos y Redes (Bilingüe 
Inglés) 

M 

IES ALCÁNTARA, (ALCANTARILLA) 
Administración de Sistemas Informáticos en 
Red 

M 

IES ALCÁNTARA, A (ALCANTARILLA) Desarrollo de Aplicaciones Web M 

IES ALFONSO ESCÁMEZ, (ÁGUILAS) Administración y Finanzas M 

IES ALFONSO ESCÁMEZ, (ÁGUILAS) Electromecánica de Vehículos Automóviles M 

IES ALFONSO ESCÁMEZ, (ÁGUILAS) Gestión Administrativa M 

IES ALFONSO ESCÁMEZ, (ÁGUILAS) Gestión Administrativa (Bilingüe Inglés) M 

IES ALFONSO X EL SABIO, (MURCIA) Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma U 

IES ALFONSO X EL SABIO, (MURCIA) 
Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma 
(distancia-virtual) 

U 

IES ALFONSO X EL SABIO, (MURCIA) Sistemas Microinformáticos y Redes T 

IES ALJADA, PUENTE TOCINOS (MURCIA) 
Administración de Sistemas Informáticos en 
Red 

M 

IES ALJADA, PUENTE TOCINOS (MURCIA) Gestión Administrativa M 

IES ALJADA, PUENTE TOCINOS (MURCIA) Gestión Administrativa (Bilingüe Inglés) M 

IES ALJADA, PUENTE TOCINOS (MURCIA) Instalaciones de Telecomunicaciones M 

IES ALJADA, PUENTE TOCINOS (MURCIA) Sistemas Microinformáticos y Redes T 

IES ALQUIPIR, (CEHEGÍN) Actividades Comerciales M 

IES ALQUIPIR, (CEHEGÍN) Marketing y Publicidad M 

IES ANTONIO MENÁRGUEZ COSTA, 
(ALCÁZARES (LOS) 

Administración y Finanzas 
 

T 

IES ANTONIO MENÁRGUEZ COSTA, 
(ALCÁZARES (LOS) 

Gestión Administrativa T 

IES BARTOLOMÉ PÉREZ CASAS, (LORCA) Calzado y Complementos de Moda T 

IES BARTOLOMÉ PÉREZ CASAS, (LORCA) Confección y Moda M 

IES BARTOLOMÉ PÉREZ CASAS, (LORCA) Sistemas Microinformáticos y Redes T 

IES BENIAJÁN, BENIAJAN (MURCIA) 
Administración de Sistemas Informáticos en 
Red 

M 

IES BENIAJÁN, BENIAJAN (MURCIA) Gestión Administrativa T 

IES BENIAJÁN, BENIAJAN (MURCIA) Sistemas Microinformáticos y Redes T 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
05

/0
7/

20
24

 1
0:

03
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
ac

19
c0

3-
3a

a5
-f

de
f-

68
72

-0
05

05
69

b6
28

0



 
CENTRO EDUCATIVO CICLO FORMATIVO TURNO 

IES CAÑADA DE LAS ERAS, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Actividades Comerciales T 

IES CAÑADA DE LAS ERAS, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Administración y Finanzas M 

IES CAÑADA DE LAS ERAS, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Asistencia a la Dirección T 

IES CAÑADA DE LAS ERAS, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Asistencia a la Dirección (Bilingüe Inglés) T 

IES CAÑADA DE LAS ERAS, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Diseño y Gestión de la Producción Gráfica T 

IES CAÑADA DE LAS ERAS, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Gestión Administrativa M 

IES CAÑADA DE LAS ERAS, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Impresión Gráfica M 

IES CAÑADA DE LAS ERAS, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Marketing y Publicidad T 

IES CAÑADA DE LAS ERAS, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Preimpresión Digital M 

IES CAÑADA DE LAS ERAS, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Transporte y Logística M 

IES CARTHAGO SPARTARIA, PALMA (LA) 
(CARTAGENA) 

Sistemas Microinformáticos y Redes M 

IES D. ANTONIO HELLÍN COSTA, PUERTO 
DE MAZARRON (MAZARRÓN) 

Desarrollo de Aplicaciones Web T 

IES D. ANTONIO HELLÍN COSTA, PUERTO 
DE MAZARRON (MAZARRÓN) 

Sistemas Microinformáticos y Redes T 

IES D. PEDRO GARCÍA AGUILERA, 
(MORATALLA) 

Instalaciones Frigoríficas y de Climatización M 

IES DOMINGO VALDIVIESO, 
(MAZARRÓN) 

Administración y Finanzas M 

IES DOMINGO VALDIVIESO, 
(MAZARRÓN) 

Gestión Administrativa M 

IES DOS MARES, CUARTEROS (LOS) (SAN 
PEDRO DEL PINATAR) 

Desarrollo de Aplicaciones Web M 

IES DOS MARES, CUARTEROS (LOS) (SAN 
PEDRO DEL PINATAR) 

Educación Infantil M 

IES DOS MARES, CUARTEROS (LOS) (SAN 
PEDRO DEL PINATAR) 

Integración Social T 

IES DOS MARES, CUARTEROS (LOS) (SAN 
PEDRO DEL PINATAR) 

Sistemas Microinformáticos y Redes T 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
05

/0
7/

20
24

 1
0:

03
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
ac

19
c0

3-
3a

a5
-f

de
f-

68
72

-0
05

05
69

b6
28

0



 
CENTRO EDUCATIVO CICLO FORMATIVO TURNO 

IES DOS MARES, CUARTEROS (LOS) (SAN 
PEDRO DEL PINATAR) 

Sistemas Microinformáticos y Redes M 

IES DR. PEDRO GUILLÉN, (ARCHENA) Administración y Finanzas M 

IES DR. PEDRO GUILLÉN, (ARCHENA) Gestión Administrativa M 

IES DR. PEDRO GUILLÉN,  (ARCHENA) Instalaciones Eléctricas y Automáticas M 

IES EL BOHÍO, DOLORES (LOS) 
(CARTAGENA) 

Administración de Sistemas Informáticos en 
Red 

T 

IES EL BOHÍO, DOLORES (LOS) 
(CARTAGENA) 

Química y Salud Ambiental T 

IES EL BOHÍO, DOLORES (LOS) 
(CARTAGENA) 

Sistemas Microinformáticos y Redes T 

IES EMILIO PÉREZ PIÑERO, 
(CALASPARRA) 

Gestión Administrativa M 

IES EMILIO PÉREZ PIÑERO, 
(CALASPARRA) 

Instalaciones Eléctricas y Automáticas M 

IES EUROPA,  (ÁGUILAS) Sistemas Microinformáticos y Redes M 

IES FELIPE DE BORBÓN, (CEUTÍ) Administración y Finanzas M 

IES FELIPE DE BORBÓN, (CEUTÍ) Gestión Administrativa M 

IES FLORIDABLANCA, (MURCIA) Administración y Finanzas T 

IES FLORIDABLANCA, (MURCIA) Administración y Finanzas (Bilingüe Inglés) T 

IES FLORIDABLANCA, (MURCIA) Desarrollo de Aplicaciones Web T 

IES FRANCISCO DE GOYA, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Administración de Sistemas Informáticos en 
Red 

T 

IES FRANCISCO DE GOYA, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Automatización y Robótica Industrial T 

IES FRANCISCO DE GOYA, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Automoción T 

IES FRANCISCO DE GOYA, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Desarrollo de Aplicaciones Web T 

IES FRANCISCO DE GOYA, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Desarrollo de Aplicaciones Web (Bilingüe 
Inglés) 

T 

IES FRANCISCO DE GOYA, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Electromecánica de Vehículos Automóviles M 

IES FRANCISCO DE GOYA, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Instalaciones de Telecomunicaciones M 

IES FRANCISCO DE GOYA, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Instalaciones Eléctricas y Automáticas M 

IES FRANCISCO DE GOYA, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Instalaciones Eléctricas y Automáticas (a 
distancia-semipresencial) 

T 

IES FRANCISCO DE GOYA, (MOLINA DE 
SEGURA) 

Sistemas Microinformáticos y Redes (Bilingüe 
Inglés) 

M Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
05

/0
7/

20
24

 1
0:

03
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
ac

19
c0

3-
3a

a5
-f

de
f-

68
72

-0
05

05
69

b6
28

0



 
CENTRO EDUCATIVO CICLO FORMATIVO TURNO 

IES FRANCISCO SALZILLO, 
(ALCANTARILLA) 

Educación Infantil M 

IES FRANCISCO SALZILLO, 
(ALCANTARILLA) 

Integración Social T 

IES FRANCISCO SALZILLO, 
(ALCANTARILLA) 

Sistemas Microinformáticos y Redes T 

IES GERARDO MOLINA, (TORRE-
PACHECO) 

Actividades Comerciales M 

IES GERARDO MOLINA, (TORRE-
PACHECO) 

Actividades Comerciales (Bilingüe Inglés) M 

IES GERARDO MOLINA, (TORRE-
PACHECO) 

Administración y Finanzas T 

IES GERARDO MOLINA, (TORRE-
PACHECO) 

Administración y Finanzas (Bilingüe Inglés) T 

IES GERARDO MOLINA, (TORRE-
PACHECO) 

Carrocería M 

IES GERARDO MOLINA, (TORRE-
PACHECO) 

Electromecánica de Vehículos Automóviles T 

IES GERARDO MOLINA, (TORRE-
PACHECO) 

Gestión Administrativa M 

IES GERARDO MOLINA, (TORRE-
PACHECO) 

Gestión Administrativa (Bilingüe Inglés) M 

IES GERARDO MOLINA, (TORRE-
PACHECO) 

Gestión de Ventas y Espacios Comerciales T 

IES GERARDO MOLINA, (TORRE-
PACHECO) 

Gestión de Ventas y Espacios Comerciales 
(Bilingüe Inglés) 

T 

IES GERARDO MOLINA, (TORRE-
PACHECO) 

Instalaciones Eléctricas y Automáticas M 

IES GERARDO MOLINA, (TORRE-
PACHECO) 

Sistemas Electrotécnicos y Automatizados T 

IES GERARDO MOLINA, (TORRE-
PACHECO) 

Sistemas Microinformáticos y Redes T 

IES GIL DE JUNTERÓN, (BENIEL) Actividades Comerciales M 

IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS, (CARAVACA 
DE LA CRUZ) 

Administración y Finanzas T 

IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS, (CARAVACA 
DE LA CRUZ) 

Calzado y Complementos de Moda M 

IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS, (CARAVACA 
DE LA CRUZ) 

Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma T 

IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS, CARAVACA 
DE LA CRUZ (CARAVACA DE LA CRUZ) 

Electromecánica de Maquinaria T 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
05

/0
7/

20
24

 1
0:

03
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
ac

19
c0

3-
3a

a5
-f

de
f-

68
72

-0
05

05
69

b6
28

0



 
CENTRO EDUCATIVO CICLO FORMATIVO TURNO 

IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS, CARAVACA 
DE LA CRUZ (CARAVACA DE LA CRUZ) 

Electromecánica de Vehículos Automóviles M 

IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS, CARAVACA 
DE LA CRUZ (CARAVACA DE LA CRUZ) 

Enseñanza y Animación Sociodeportiva M 

IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS, CARAVACA 
DE LA CRUZ (CARAVACA DE LA CRUZ) 

Gestión Administrativa M 

IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS, CARAVACA 
DE LA CRUZ (CARAVACA DE LA CRUZ) 

Guía en el medio natural y de tiempo libre M 

IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS, CARAVACA 
DE LA CRUZ (CARAVACA DE LA CRUZ) 

Instalaciones Eléctricas y Automáticas M 

IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS, CARAVACA 
DE LA CRUZ (CARAVACA DE LA CRUZ) 

Peluquería y Cosmética Capilar T 

IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS, CARAVACA 
DE LA CRUZ (CARAVACA DE LA CRUZ) 

Sistemas Electrotécnicos y Automatizados T 

IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS, CARAVACA 
DE LA CRUZ (CARAVACA DE LA CRUZ) 

Sistemas Microinformáticos y Redes M 

IES JOSÉ LUIS MARTÍNEZ PALOMO, 
ALQUERIAS (MURCIA) 

Administración y Finanzas T 

IES JOSÉ LUIS MARTÍNEZ PALOMO, 
ALQUERIAS (MURCIA) 

Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma T 

IES JOSÉ LUIS MARTÍNEZ PALOMO, 
ALQUERIAS (MURCIA) 

Gestión Administrativa U 

IES JOSÉ LUIS MARTÍNEZ PALOMO, 
ALQUERIAS (MURCIA) 

Sistemas Microinformáticos y Redes U 

IES PROFESOR PEDRO ANTONIO RUIZ  
RIQUELME, (ABANILLA) 

Sistemas Microinformáticos y Redes M 

IES INFANTA ELENA, JUMILLA (JUMILLA) Administración y Finanzas M 

IES INFANTA ELENA, JUMILLA (JUMILLA) Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma M 

IES INFANTA ELENA, JUMILLA (JUMILLA) Electromecánica de Vehículos Automóviles M 

IES INFANTA ELENA, JUMILLA (JUMILLA) Energías Renovables M 

IES INFANTA ELENA, JUMILLA (JUMILLA) Gestión Administrativa M 

IES INFANTA ELENA, JUMILLA (JUMILLA) Guía en el medio natural y de tiempo libre M 

IES INFANTA ELENA, JUMILLA (JUMILLA) Sistemas Microinformáticos y Redes M 

IES INGENIERO DE LA CIERVA, MURCIA 
(MURCIA) 

Administración de Sistemas Informáticos en 
Red (Bilingüe Inglés) 

M 

IES INGENIERO DE LA CIERVA, MURCIA 
(MURCIA) 

Administración y Finanzas M 

IES INGENIERO DE LA CIERVA, MURCIA 
(MURCIA) 

Administración y Finanzas T 

IES INGENIERO DE LA CIERVA, MURCIA 
(MURCIA) 

Administración y Finanzas (Bilingüe Inglés) T Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
05

/0
7/

20
24

 1
0:

03
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
ac

19
c0

3-
3a

a5
-f

de
f-

68
72

-0
05

05
69

b6
28

0



 
CENTRO EDUCATIVO CICLO FORMATIVO TURNO 

IES INGENIERO DE LA CIERVA, MURCIA 
(MURCIA) 

Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma M 

IES INGENIERO DE LA CIERVA, MURCIA 
(MURCIA) 

Desarrollo de Aplicaciones Web T 

IES INGENIERO DE LA CIERVA, MURCIA 
(MURCIA) 

Gestión Administrativa M 

IES INGENIERO DE LA CIERVA, MURCIA 
(MURCIA) 

Sistemas Microinformáticos y Redes M 

IES INGENIERO DE LA CIERVA, MURCIA 
(MURCIA) 

Sistemas Microinformáticos y Redes T 

IES INGENIERO DE LA CIERVA, MURCIA 
(MURCIA) 

Sistemas Microinformáticos y Redes (a 
distancia-semipresencial) 

T 

IES JOSÉ IBÁÑEZ MARTÍN, LORCA 
(LORCA) 

Administración y Finanzas T 

IES JOSÉ IBÁÑEZ MARTÍN, LORCA 
(LORCA) 

Administración y Finanzas (Bilingüe Inglés) T 

IES JOSÉ IBÁÑEZ MARTÍN, LORCA 
(LORCA) 

Gestión Administrativa T 

IES JOSÉ IBÁÑEZ MARTÍN, LORCA 
(LORCA) 

Marketing y Publicidad T 

IES JOSÉ IBÁÑEZ MARTÍN, LORCA 
(LORCA) 

Transporte y Logística T 

IES JOSÉ LUIS CASTILLO PUCHE, YECLA 
(YECLA) 

Administración y Finanzas T 

IES JOSÉ LUIS CASTILLO PUCHE, YECLA 
(YECLA) 

Administración y Finanzas (Bilingüe Inglés) T 

IES JOSÉ LUIS CASTILLO PUCHE, YECLA 
(YECLA) 

Carpintería y Mueble M 

IES JOSÉ LUIS CASTILLO PUCHE, YECLA 
(YECLA) 

Desarrollo de Aplicaciones Web T 

IES JOSÉ LUIS CASTILLO PUCHE, YECLA 
(YECLA) 

Educación Infantil T 

IES JOSÉ LUIS CASTILLO PUCHE, YECLA 
(YECLA) 

Gestión Administrativa T 

IES JOSÉ LUIS CASTILLO PUCHE, YECLA 
(YECLA) 

Gestión Administrativa (Bilingüe Inglés) T 

IES JOSÉ PLANES, MURCIA (MURCIA) Desarrollo de Aplicaciones Web M 

IES JOSÉ PLANES, MURCIA (MURCIA) 
Desarrollo de Aplicaciones Web (Bilingüe 
Inglés) 

M 

IES JOSÉ PLANES, MURCIA (MURCIA) Sistemas Microinformáticos y Redes M 

IES JOSÉ PLANES, MURCIA (MURCIA) Sistemas Microinformáticos y Redes T 

IES JOSÉ PLANES, MURCIA (MURCIA) 
Sistemas Microinformáticos y Redes (Bilingüe 
Inglés) 

T 

IES JOSÉ PLANES, MURCIA (MURCIA) 
Sistemas Microinformáticos y Redes (Bilingüe 
Inglés) 

M 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
05

/0
7/

20
24

 1
0:

03
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
ac

19
c0

3-
3a

a5
-f

de
f-

68
72

-0
05

05
69

b6
28

0



 
CENTRO EDUCATIVO CICLO FORMATIVO TURNO 

IES JUAN CARLOS I, MURCIA (MURCIA) 
Atención a Personas en Situación de 
Dependencia 

M 

IES JUAN CARLOS I, MURCIA (MURCIA) Educación Infantil M 

IES JUAN CARLOS I, MURCIA (MURCIA) Enseñanza y Animación Sociodeportiva U 

IES JUAN CARLOS I, MURCIA (MURCIA) Integración Social T 

IES JUAN CARLOS I, MURCIA (MURCIA) 
Laboratorio de Análisis y de Control de 
Calidad 

T 

IES JUAN CARLOS I, MURCIA (MURCIA) Mediación Comunicativa T 

IES JUAN CARLOS I, MURCIA (MURCIA) Operaciones de Laboratorio M 

IES JUAN SEBASTIÁN ELCANO, 
CARTAGENA (CARTAGENA) 

Actividades Comerciales M 

IES LA FLORIDA, TORRES DE COTILLAS 
(LAS) (TORRES DE COTILLAS (LAS)) 

Actividades Comerciales M 

IES LA FLORIDA, TORRES DE COTILLAS 
(LAS) (TORRES DE COTILLAS (LAS)) 

Comercio Internacional M 

IES LA FLORIDA, TORRES DE COTILLAS 
(LAS) (TORRES DE COTILLAS (LAS)) 

Comercio Internacional (Bilingüe Inglés) M 

IES LA FLORIDA, TORRES DE COTILLAS 
(LAS) (TORRES DE COTILLAS (LAS)) 

Marketing y Publicidad M 

IES LA FLORIDA, TORRES DE COTILLAS 
(LAS) (TORRES DE COTILLAS (LAS)) 

Marketing y Publicidad (Bilingüe Inglés) M 

IES LA FLOTA, MURCIA (MURCIA) 
Agencias de Viajes y Gestión de Eventos 
(Bilingüe Inglés) 

M 

IES LA FLOTA, MURCIA (MURCIA) 
Gestión de Alojamientos Turísticos (Bilingüe 
Inglés) 

T 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) Actividades Comerciales M 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) Actividades Comerciales (Bilingüe Inglés) M 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) Administración y Finanzas M 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) Administración y Finanzas (Bilingüe Inglés) M 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) Carrocería M 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) Comercio Internacional T 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) 
Comercio Internacional (a distancia-virtual 
extensión del CIFP La Conservera de Ceutí) 

U 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) Comercio Internacional (Bilingüe Inglés) T 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) 
Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma (a 
distancia-virtual ext del CIFP La Conservera de 
Ceutí) 

U 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) Desarrollo de Aplicaciones Web M 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) 
Desarrollo de Aplicaciones Web (a distancia-
virtual extensión del CIFP La Conservera de 
Ceutí 

U 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) Electromecánica de Vehículos Automóviles M 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
05

/0
7/

20
24

 1
0:

03
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
ac

19
c0

3-
3a

a5
-f

de
f-

68
72

-0
05

05
69

b6
28

0



 
CENTRO EDUCATIVO CICLO FORMATIVO TURNO 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) Gestión Administrativa M 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) Gestión Administrativa (Bilingüe Inglés) M 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) Mantenimiento Electromecánico M 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) Mecatrónica Industrial T 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) Peluquería y Cosmética Capilar T 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) Sistemas Microinformáticos y Redes M 

IES LOS ALBARES, CIEZA (CIEZA) Sistemas Microinformáticos y Redes T 

IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO, SAN 
PEDRO DEL PINATAR (SAN PEDRO DEL 
PINATAR) 

Administración y Finanzas M 

IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO, SAN 
PEDRO DEL PINATAR (SAN PEDRO DEL 
PINATAR) 

Administración y Finanzas (Bilingüe Inglés) M 

IES MAR MENOR, SANTIAGO DE LA 
RIBERA (SAN JAVIER) 

Peluquería y Cosmética Capilar M 

IES MEDITERRÁNEO, CARTAGENA 
(CARTAGENA) 

Acondicionamiento Físico M 

IES MEDITERRÁNEO, CARTAGENA 
(CARTAGENA) 

Administración y Finanzas T 

IES MEDITERRÁNEO, CARTAGENA 
(CARTAGENA) 

Animación Sociocultural y Turística T 

IES MEDITERRÁNEO, CARTAGENA 
(CARTAGENA) 

Animación Sociocultural y Turística (Bilingüe 
Inglés) 

T 

IES MEDITERRÁNEO, CARTAGENA 
(CARTAGENA) 

Atención a Personas en Situación de 
Dependencia 

T 

IES MEDITERRÁNEO, CARTAGENA 
(CARTAGENA) 

Atención a Personas en Situación de 
Dependencia 

M 

IES MEDITERRÁNEO, CARTAGENA 
(CARTAGENA) 

Educación Infantil M 

IES MEDITERRÁNEO, CARTAGENA 
(CARTAGENA) 

Educación Infantil T 

IES MEDITERRÁNEO, CARTAGENA 
(CARTAGENA) 

Enseñanza y Animación Sociodeportiva M 

IES MEDITERRÁNEO, CARTAGENA 
(CARTAGENA) 

Gestión Administrativa T 

IES MEDITERRÁNEO, CARTAGENA 
(CARTAGENA) 

Integración Social T 

IES MEDITERRÁNEO, CARTAGENA 
(CARTAGENA) 

Mediación Comunicativa T 

IES MIGUEL HERNÁNDEZ, ALHAMA DE 
MURCIA (ALHAMA DE MURCIA) 

Desarrollo de Aplicaciones Web T 

IES POETA JULIÁN ANDÚGAR, 
SANTOMERA (SANTOMERA) 

Actividades Comerciales M 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
05

/0
7/

20
24

 1
0:

03
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
ac

19
c0

3-
3a

a5
-f

de
f-

68
72

-0
05

05
69

b6
28

0



 
CENTRO EDUCATIVO CICLO FORMATIVO TURNO 

IES POETA JULIÁN ANDÚGAR, 
SANTOMERA (SANTOMERA) 

Comercio Internacional M 

IES POETA JULIÁN ANDÚGAR, 
SANTOMERA (SANTOMERA) 

Educación Infantil T 

IES POETA JULIÁN ANDÚGAR, 
SANTOMERA (SANTOMERA) 

Integración Social M 

IES POETA JULIÁN ANDÚGAR, 
SANTOMERA (SANTOMERA) 

Marketing y Publicidad M 

IES PRADO MAYOR, TOTANA (TOTANA) Asistencia a la Dirección M 

IES PRADO MAYOR, TOTANA (TOTANA) Gestión Administrativa M 

IES PRADO MAYOR, TOTANA (TOTANA) Instalaciones Eléctricas y Automáticas M 

IES PRADO MAYOR, TOTANA (TOTANA) Peluquería y Cosmética Capilar M 

IES PRADO MAYOR, TOTANA (TOTANA) Sistemas Microinformáticos y Redes T 

IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS, LORCA 
(LORCA) 

Actividades Comerciales M 

IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS, LORCA 
(LORCA) 

Comercio Internacional M 

IES PUEBLOS DE LA VILLA, FUENTE 
ALAMO (FUENTE ÁLAMO DE MURCIA) 

Peluquería y Cosmética Capilar M 

IES RAMBLA DE NOGALTE, PUERTO 
LUMBRERAS (PUERTO LUMBRERAS) 

Acondicionamiento Físico M 

IES RAMBLA DE NOGALTE, PUERTO 
LUMBRERAS (PUERTO LUMBRERAS) 

Administración y Finanzas M 

IES RAMBLA DE NOGALTE, PUERTO 
LUMBRERAS (PUERTO LUMBRERAS) 

Administración y Finanzas (Bilingüe Inglés) M 

IES RAMBLA DE NOGALTE, PUERTO 
LUMBRERAS (PUERTO LUMBRERAS) 

Gestión Administrativa M 

IES RAMBLA DE NOGALTE, PUERTO 
LUMBRERAS (PUERTO LUMBRERAS) 

Gestión Administrativa (Bilingüe Inglés) M 

IES RAMBLA DE NOGALTE, PUERTO 
LUMBRERAS (PUERTO LUMBRERAS) 

Guía en el medio natural y de tiempo libre M 

IES RAMBLA DE NOGALTE, PUERTO 
LUMBRERAS (PUERTO LUMBRERAS) 

Transporte y Logística M 

IES RAMÓN ARCAS MECA, LORCA 
(LORCA) 

Administración y Finanzas M 

IES RAMÓN ARCAS MECA, LORCA 
(LORCA) 

Desarrollo de Aplicaciones Web M 

IES RAMÓN ARCAS MECA, LORCA 
(LORCA) 

Gestión Administrativa M 

IES RIBERA DE LOS MOLINOS, MULA 
(MULA) 

Administración y Finanzas M 

IES RIBERA DE LOS MOLINOS, MULA 
(MULA) 

Desarrollo de Aplicaciones Web M 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
05

/0
7/

20
24

 1
0:

03
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
ac

19
c0

3-
3a

a5
-f

de
f-

68
72

-0
05

05
69

b6
28

0



 
CENTRO EDUCATIVO CICLO FORMATIVO TURNO 

IES RIBERA DE LOS MOLINOS, MULA 
(MULA) 

Gestión Administrativa M 

IES RICARDO ORTEGA, FUENTE ALAMO 
(FUENTE ÁLAMO DE MURCIA) 

Administración y Finanzas M 

IES RICARDO ORTEGA, FUENTE ALAMO 
(FUENTE ÁLAMO DE MURCIA) 

Gestión Administrativa M 

IES SAAVEDRA FAJARDO, MURCIA 
(MURCIA) 

Sistemas Microinformáticos y Redes M 

IES SALVADOR SANDOVAL, TORRES DE 
COTILLAS (LAS) (TORRES DE COTILLAS 
(LAS)) 

Administración y Finanzas (Bilingüe Inglés) T 

IES SALVADOR SANDOVAL, TORRES DE 
COTILLAS (LAS) (TORRES DE COTILLAS 
(LAS)) 

Enseñanza y Animación Sociodeportiva M 

IES SALVADOR SANDOVAL, TORRES DE 
COTILLAS (LAS) (TORRES DE COTILLAS 
(LAS)) 

Laboratorio de Análisis y de Control de 
Calidad 

T 

IES SALVADOR SANDOVAL, TORRES DE 
COTILLAS (LAS) (TORRES DE COTILLAS 
(LAS)) 

Operaciones de Laboratorio M 

IES SALVADOR SANDOVAL, TORRES DE 
COTILLAS (LAS) (TORRES DE COTILLAS 
(LAS)) 

Sistemas Microinformáticos y Redes T 

IES SAN JUAN BOSCO, LORCA (LORCA) 
Administración de Sistemas Informáticos en 
Red 

T 

IES SAN JUAN BOSCO, LORCA (LORCA) 
Atención a Personas en Situación de 
Dependencia 

T 

IES SAN JUAN BOSCO, LORCA (LORCA) Automatización y Robótica Industrial T 

IES SAN JUAN BOSCO, LORCA (LORCA) Automoción T 

IES SAN JUAN BOSCO, LORCA (LORCA) Carrocería T 

IES SAN JUAN BOSCO, LORCA (LORCA) Cocina y Gastronomía M 

IES SAN JUAN BOSCO, LORCA (LORCA) Educación Infantil T 

IES SAN JUAN BOSCO, LORCA (LORCA) Electromecánica de Vehículos Automóviles M 

IES SAN JUAN BOSCO, LORCA (LORCA) Instalaciones Eléctricas y Automáticas M 

IES SAN JUAN BOSCO, LORCA (LORCA) Mecanizado M 

IES SAN JUAN BOSCO, LORCA (LORCA) Mecatrónica Industrial T 

IES SAN JUAN BOSCO, LORCA (LORCA) Servicios en Restauración M 

IES SAN JUAN BOSCO, LORCA (LORCA) 
Sistemas de Telecomunicaciones e 
Informáticos 

T 

IES SAN JUAN BOSCO, LORCA (LORCA) Sistemas Microinformáticos y Redes M 

IES SAN JUAN DE LA CRUZ, CARAVACA 
DE LA CRUZ (CARAVACA DE LA CRUZ) 

Administración de Sistemas Informáticos en 
Red 

T 

IES SANJE, ALCANTARILLA 
(ALCANTARILLA) 

Administración y Finanzas M 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
05

/0
7/

20
24

 1
0:

03
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
ac

19
c0

3-
3a

a5
-f

de
f-

68
72

-0
05

05
69

b6
28

0



 
CENTRO EDUCATIVO CICLO FORMATIVO TURNO 

IES SANJE, ALCANTARILLA 
(ALCANTARILLA) 

Fabricación de productos farmacéuticos, 
biotecnológicos y afines 

T 

IES SANJE, ALCANTARILLA 
(ALCANTARILLA) 

Gestión Administrativa M 

IES SANJE, ALCANTARILLA 
(ALCANTARILLA) 

Instalaciones de Telecomunicaciones M 

IES SANJE, ALCANTARILLA 
(ALCANTARILLA) 

Instalaciones Eléctricas y Automáticas M 

IES SANJE, ALCANTARILLA 
(ALCANTARILLA) 

Planta Química M 

IES SANJE, ALCANTARILLA 
(ALCANTARILLA) 

Sistemas de Telecomunicaciones e 
Informáticos 

M 

IES SANJE, ALCANTARILLA 
(ALCANTARILLA) 

Sistemas Electrotécnicos y Automatizados M 

IES SIERRA DE CARRASCOY, PALMAR (EL) 
O LUGAR DE DON JUAN (MURCIA) 

Administración y Finanzas M 

IES SIERRA DE CARRASCOY, PALMAR (EL) 
O LUGAR DE DON JUAN (MURCIA) 

Automatización y Robótica Industrial M 

IES SIERRA DE CARRASCOY, PALMAR (EL) 
O LUGAR DE DON JUAN (MURCIA) 

Eficiencia Energética y Energía Solar Térmica M 

IES SIERRA DE CARRASCOY, PALMAR (EL) 
O LUGAR DE DON JUAN (MURCIA) 

Energías Renovables M 

IES SIERRA DE CARRASCOY, PALMAR (EL) 
O LUGAR DE DON JUAN (MURCIA) 

Instalaciones Frigoríficas y de Climatización M 

IES SIERRA DE CARRASCOY, PALMAR (EL) 
O LUGAR DE DON JUAN (MURCIA) 

Mantenimiento de Instalaciones Térmicas y 
de Fluidos 

M 

IES SIERRA DE CARRASCOY, PALMAR (EL) 
O LUGAR DE DON JUAN (MURCIA) 

Redes y Estaciones de Tratamiento de aguas M 

IES VEGA DEL ARGOS, CEHEGIN 
(CEHEGÍN) 

Sistemas Microinformáticos y Redes M 

IES VICENTE MEDINA, ARCHENA 
(ARCHENA) 

Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma M 

IES VICENTE MEDINA, ARCHENA 
(ARCHENA) 

Estética y Belleza M 

IES VILLA DE ABARÁN, ABARAN 
(ABARÁN) 

Administración y Finanzas T 

IES VILLA DE ABARÁN, ABARAN 
(ABARÁN) 

Gestión Administrativa M 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
05

/0
7/

20
24

 1
0:

03
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
ac

19
c0

3-
3a

a5
-f

de
f-

68
72

-0
05

05
69

b6
28

0


